
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Nº 125, 03 de março de 2017 

 



 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR ALBERTO ANTUNES 

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Bairro: Cidade Universitária 

Maceió - AL | CEP: 57072-900 | (82) 3202-3800 

Site: www.hupaa.ebserh.gov.br 

 

 

JOSÉ MENDONÇA BEZERRA FILHO 

Ministro de Estado da Educação 

 

 

KLEBER DE MELO MORAIS 

Presidente 

 

MARIA DE FÁTIMA SILIANSKY DE ANDREAZZI 

Superintendente do Hospital Universitário Professor Alberto Antunes 

 

 

HUAYNA VALENÇA PADILHA 

Gerente Administrativo 

 

 

KATHARINA VIDAL DE NEGREIROS MOURA 

Gerente de Atenção à Saúde 

 

 

REGINA MARIA DOS SANTOS 

Gerente de Ensino e Pesquisa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SUMÁRIO 

SUPERINTENDÊNCIA ............................................................................................................ 4 

DESIGNAÇÃO DE PREGOEIROS E EQUIPE DE APOIO.........................................................4 

Portaria nº 49/2017– SP/HUPAA/UFAL, de 02 de março de 2017...........................................4 

Portaria nº 50/2017– SP/HUPAA/UFAL, de 02 de março de 2017...........................................5 

 



Nº 120, 03 de fevereiro de 2017 

 

4 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

DESIGNAÇÃO DE PREGOEIROS E EQUIPE DE APOIO 

 

Portaria nº 49, de 02 de março de 2017 

 
A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO ANTUNES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS (HUPAA-UFAL), filial da Empresa Brasileira de Serviços 

Hospitalares – Ebserh, no uso de suas atribuições conferidas pela delegação de competência na Portaria nº 

125, de 11 de dezembro de 2012, da Presidência da Ebserh, posteriormente revisada e publicada no DOU em 

03 de agosto de 2015. 

RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar o servidor abaixo relacionado como PREGOEIRO, para coordenar o PREGÃO 

ELETRÔNICO N.º 19/2017, Processo Administrativo n.º 23540.002403/2017-38, deste Hospital: 

  

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS - Matrícula 1120663  
 

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a EQUIPE DE APOIO ao Pregoeiro, 

auxiliando nas fases do respectivo Pregão Eletrônico:  

 

GILBERTO DE ARAÚJO MARQUES - Matrícula 1119602  

FELIPE GOMES DE ALCÂNTARA - Matrícula 2232222  

SUZANA MAFRA MARINHO - Matrícula 2237946  
 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Maria de Fátima Siliansky de Andreazzi 

 

 

  



Nº 120, 03 de fevereiro de 2017 

 

5 

Portaria nº 50, de 02 de março de 2017 

 
A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO ANTUNES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS (HUPAA-UFAL), filial da Empresa Brasileira de Serviços 

Hospitalares – Ebserh, no uso de suas atribuições conferidas pela delegação de competência na Portaria nº 

125, de 11 de dezembro de 2012, da Presidência da Ebserh, posteriormente revisada e publicada no DOU em 

03 de agosto de 2015. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor abaixo relacionado como PREGOEIRO, para coordenar o PREGÃO 

ELETRÔNICO N.º 018/2017, Processo Administrativo n.º 23540.002466/2017-94, deste Hospital:  

 

FELIPE GOMES DE ALCÂNTARA - Matrícula 2232222  

 

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a EQUIPE DE APOIO ao Pregoeiro, 

auxiliando nas fases do respectivo Pregão Eletrônico:  

 

ANÍBAL DEMÉTRIO DE ARAÚJO - Matrícula 2188578  

MARIA VANÚZIA MELO MEDEIROS SILVA- Matrícula 2237905  

SUZANA MAFRA MARINHO - Matrícula 2237946  
 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Maria de Fátima Siliansky de Andreazzi 


